

## To ekskursioner d 1. oktober 2023

Søndag d. 1. oktober er det muligt at deltage i to forskellige ekskursioner. Læs om Ekskursionerne nedenfor. Ekskursionerne er primært for deltagere der kommer langvejs fra, men er der plads åbnes der op for alle. Der kører busser til destinationen kl. 10. fra Tivoli Hotel, men du har også mulighed for at køre i egen bil. Der vil være let forplejning i løbet af dagen.



### Afgang fra Tivoli Hotel

- Busser afgår fra: Tivoli Hotel: Arni Magnussons Gade 2 1577 Copenhagen kl. 10.

### Hjemkomst til Tivoli Hotel:

- Ekskursion 1: kl. 10-14.30
- Ekskursion 2: kl. 10-13.00

Man kan godt køre i egen bil, og skal markere dette i tilmeldingen. Så sikrer vi, at der er pladser til dem som ønsker det og let forplejning til alle deltagerne.

**Tilmelding via formular på sitet:** [Almene Boligdage 2023 \(bl.dk\)](#)

Har du spørgsmål til søndagsekskursionerne, så kontakt Kredsconsulent Anne Mette F. Svendsen, [afs@bl.dk](mailto:afs@bl.dk) eller Kredssekretær Pia Boeskov, [pb@bl.dk](mailto:pb@bl.dk)

### Ekskursion 1:

**Turning Tables**, Danmarks kulturlaboratorium i Hallingparken i Brøndby Strand

Den 29. april 2023 åbnede et nybygget kulturlaboratorium i Hallingparken i Brøndby Strand Parkerne. Det er et fritidstilbud til børn og unge. I kulturlaboratoriet kan de udfolde sig kreativt med fotografi, film og musik, men fritidstilbuddet handler om meget mere end det. Det handler om livsmestring, fællesskab, fordybelse og ejerskab i et boligområde, som omverdenen har mange meninger om. Vi skal møde nogle af de unge, vi skal høre og se hvad projektet kan, og hvordan det er anderledes end andre fritidstilbud til børn og unge. Turning Tables fortæller bl.a., hvordan samarbejdet med boligorganisationerne har været med til at forme deres måde at arbejde på.

Brøndby Boligselskab lægger jord til kulturlaboratoriet og støtter også projektet økonomisk. Det er det første af sin slags i et alment boligområde. Et lignende kulturlaboratorium er undervejs hos Boligselskabet Sjælland i Æblehaven i Roskilde. Turning Tables Danmark har rejst finansieringen til kulturlaboratoriet gennem en række fonde og andre bidragsydere – bl.a. Brøndby Kommune. Organisationen har arbejdet med fritidstilbud til børn og unge i Brøndby Strand siden 2018 – først i perioder i mobil container og siden fra en mere permanent, men stadig midlertidig lokation. Turning Tables Danmark er selv bygherre på kulturlaboratoriet, der er udviklet i samarbejde med arkitekt og entreprenør.

## **Kærene i Rødovre Kommune**

Kærene er fire boligafdelinger, der arbejder tæt sammen, på tværs af drift og det boligsociale arbejde. Vi har stort kendskab til hinanden, og det tætte og givende samarbejde mellem parterne gennem 28 år, omfatter forståelse for hinandens kompetencer og muligheder - og vilje til fælles finansiering. Vi har gode rammer, og de bedste lokaler til både at kunne rumme frivillige og ansatte. Tæt på hinanden kan vi hurtigt sætte skibe i søen. Vi giver et indblik i, hvad der har gjort denne vedvarende og stabile indsats.

### **Program:**

- Intro i bussen – v/Søren Lillevang, ejendomsleder i AKB
- Velkomst i Cafeen – kort intro fra Borgmester Britt Jensen og Susanne Mikkelsen, boligsocial koordinator, om samarbejdet mellem kommunen og boligområdet – hvorfor er samarbejdet så vigtigt og givtigt?
- Fødevarerbanken Nina Bundgaard, projektleder – meningen med bæredygtighed og overskudsmad i almene boligområder

25 plancher med gode ideer fra 25 års boligsocialt arbejde danner ramme om en mindre markedsplads, hvor I bl.a. vil kunne smage på mad fra fødevarerbanken, tyrkiske fladbrød, honning fra honninghaven, få en tur i cykeldiligencen m.m.

## **Ekskursion 2:**

### **Demokrati og frivillighed i Hedemarken afd., AKB Albertslund.**

Vi har 888 lejemål og ca. 1.500 beboere. Vi er på ministeriets forebyggelsesliste. Vi er med i fælles boligsocialt arbejde i Albertslund under ABC.

Men vi prioriterer det bolig sociale arbejde højt og har også vores egen boligsociale indsats:

I vores lokale boligsociale arbejde er grundlaget, at beboerne er eksperter i deres eget liv!

Hos os bygger vi det LOKALE boligsociale arbejde op ud fra beboernes egne ønsker og egne initiativer. Beboerne danner frivillige foreninger, så beboernes egne aktiviteter også styres af beboerne selv.

I dag har vi ca. 65 aktive frivillige og 17 forskellige foreninger, bl.a.: Bagehytten, Banko, Dansk-Marokkansk Kulturforening, Dartklubben, Fællesspisning, Hønselaugget, Kulturellen, Lektiehjælp, Miljørådet, Naboskab på hjul, Stolegymnastik, Tøj- og Bogcafféen.

**I vil besøge** nogle af foreningerne bl.a. i Hedebo, hvor flere foreninger samarbejder om fælles lokaler og Bagehytten, hvor vi smager tyrkiske fladbrød. Bagehytten har vedtægter på to sprog (dansk og tyrkisk), og er et eksempel på fundering af en etnisk forening i dansk foreningstradition.

**I vil høre om**, hvordan vi organiserer os i praksis:

- Med 2 medarbejdere og økonomisk støtte til foreningernes aktiviteter på afdelingens budget
- Med Hedemarkens Boligsociale Udvalg (HBU)
- Med Frivillighåndbog med spilleregler for de tre foreningstyper, som svarer til Folkeoplysningslovens: Interesseforening, folkeoplysende forening, social forening.

Vi øver os i opbygning af foreningsdemokratier, som passer til vores formål.  
Vi ønsker, at vi beboere har mulighed for demokratisk indflydelse. Og spillereglerne i beboerdemokratiet - og i store dele af det danske samfund - de stammer jo netop fra dansk foreningstradition.

Dette er et demokratiprojekt!